
С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕЙ  СЕССИИ  СОВЕТА  ПЕРВОГО  СОЗЫВА 

 
 

P Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 18 октября 2010 года                               № 6 

 

 

О внесении изменений 

в Положение о земельном налоге 

на территории Губкинского  

городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 27 июля  

2010 года № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие 

законодательные акты Российской Федерации, а также о признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием 

задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых 

иных вопросов налогового администрирования"  Совет депутатов   

 

р е ш и л : 

  

1. Утвердить изменения в Положение о земельном налоге на 

территории Губкинского городского округа (прилагаются). 

2. Направить указанные изменения Главе администрации 

Губкинского городского округа для подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов      Ю. Жилин 
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ИЗМЕНЕНИЯ 
В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
Утверждены Советом депутатов Губкинского городского округа 18 октября 2010 года 

 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории 

Губкинского городского округа от 10 ноября 2008 года № 45, 

утвержденное решением второго заседания восьмой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 30 октября 

2008 года № 1 (в редакции изменений от 27 октября 2009 года № 78, 

утвержденных решением четырнадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа первого созыва от  

21 октября 2009 года № 1), следующие изменения: 

 

1) часть 5 изложить в следующей редакции:  

"Установить срок уплаты земельного налога для физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями, не позднее 2 ноября 

года, следующего за истекшим налоговым периодом.";  

 

2) часть 8 изложить в следующей редакции: 

"Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны 

представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые 

органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом 

налогообложения.  

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в 

течение налогового периода права на налоговую льготу предоставление 

льготы осуществляется с момента возникновения указанного права.". 

 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2011 года. 

 

 

 

Заместитель главы администрации                     И.Черенков 

 

 

г. Губкин 

08 ноября 2010 г. 

№ 136        

 


